

REPORTE DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2015

I. INGRESOS OBTENIDOS

| | MES | ACUMULADO |
|--|-------------------|---------------------|
| Participaciones, Aportaciones y Convenios | \$ 157,653,029.00 | \$ 1,416,527,408.00 |
| Transferencias | \$ 15,260.00 | \$ 803,478.00 |
| Demás Análogos | \$ - | \$ - |
| | \$ 157,668,289.00 | \$ 1,417,330,886.00 |

II. INGRESOS GENERADOS

| CONCEPTO | FORMA DE INTEGRACION | UBICACIÓN DEL RUBRO DE SU DESGLOSE | MES | ACUMULADO |
|---|----------------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------|
| Impuestos | | | | |
| Sobre Diversiones, Espectáculos Públicos y Juegos Permitidos | | | \$ 3,401,277.00 | \$ 9,727,043.00 |
| Impuesto a la Propiedad Raíz | | | 3,016,097.40 | 177,142,155.04 |
| Impuesto Sobre Adquisición de inmuebles | | | 12,521,744.00 | 95,671,014.65 |
| Multas | | | 685,934.86 | 6,175,379.63 |
| Recargos | | | 1,487,243.51 | 5,400,689.47 |
| Gastos de Cobranza | | | 576,128.13 | 3,571,492.68 |
| Gastos de Ejecución | | | 10,269.49 | 405,987.11 |
| Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos Causados en los Ejercicios Anteriores | | | | |
| Pendientes de Liquidación o pago | | | 1,415,356.64 | 19,197,411.20 |
| Subtotal | | | \$ 23,114,051.03 | \$ 317,291,172.78 |
| Contribuciones de Mejoras | | | | |
| Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | | | 287,853.00 | 2,477,133.00 |
| | | | \$ 287,853.00 | \$ 2,477,133.00 |
| Derechos | | | | |
| Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público | | | | |
| Por el empadronamiento, expedición o modificación de licencias y permisos para el funcionamiento de actividades | | | 3,034,007.93 | 61,795,423.08 |
| Por el uso y explotación de bienes del dominio público, así como de bienes afectos a los servicios públicos | | | 755,159.87 | 13,963,196.77 |
| Por la concesión del servicio de agua potable y por el uso de la red de alcantarillado | | | 6,195,283.00 | 55,336,295.00 |
| Derechos por Prestación de Servicios | | | | |
| Por los servicios prestados en materia de servicio público de estacionamientos y pensiones | | | 302,550.00 | 2,904,930.00 |
| Por los servicios prestados en materia de desarrollo urbano | | | 10,139,317.00 | 56,486,496.17 |
| Por los servicios en materia de limpia por concepto de transportación y traslado de residuos | | | 191,066.00 | 1,699,894.00 |
| Por el uso del relleno sanitario, para confinamiento de residuos | | | 1,689,483.00 | 13,012,967.00 |
| Por los servicios prestados por el Centro de control, Atención y Bienestar Animal | | | 19,046.00 | 154,272.00 |
| Por los servicios prestados por el rastro municipal | | | 1,229,856.00 | 11,372,904.80 |
| Por los servicios prestados en materia de panteones | | | 551,075.25 | 6,067,717.14 |
| Por los servicios prestados en materia de medio ambiente y desarrollo sustentable | | | 38,586.00 | 486,503.00 |
| Por los servicios prestados por la Secretaría de Seguridad Pública | | | 1,870,063.00 | 18,124,959.30 |
| Por los servicios prestados por la Dirección Municipal de Protección Civil, Bomberos y Atención a Emergencias | | | 81,799.00 | 1,140,204.00 |
| Por expedición de certificados, certificaciones, legalizaciones, constancias, actas y copias de documentos | | | 350,669.00 | 3,932,845.31 |
| Por los servicios prestados de alumbrado público | | | 9,027,507.55 | 110,855,440.53 |
| Por las cuotas de recuperación por los servicios que presta el municipio | | | 675,482.00 | 5,590,805.00 |
| Accesorios | | | | |
| Multas | | | 1,767,505.25 | 3,790,271.91 |
| Recargos | | | 209,868.39 | 1,185,867.23 |
| Gastos de Cobranza | | | 53,808.57 | 532,375.50 |
| Gastos de Ejecución | | | 539.92 | 3,774.58 |
| | | | \$ 38,182,672.73 | \$ 368,437,142.32 |
| Productos de tipo Corriente | | | | |
| Enajenación de bienes muebles e inmuebles del dominio privado pertenecientes al patrimonio municipal | | | \$ 738,896.00 | 1,027,499.86 |
| Otros Productos | | | 4,532,288.03 | 32,031,770.33 |
| Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros | | | 639,995.19 | 5,456,629.37 |
| Subtotal | | | \$ 5,911,179.22 | \$ 38,515,899.56 |
| Aprovechamientos de tipo Corriente | | | | |
| Multas | | | \$ 1,613,389.00 | 15,834,213.57 |
| Indemnizaciones | | | 77,073.00 | 1,334,139.00 |
| Aprovechamientos Varios | | | - 67,404.34 | 4,693,717.46 |
| Recargos | | | 176,614.10 | 1,389,264.13 |
| Gastos de cobranza | | | 22,042.00 | 641,496.27 |
| Gastos de ejecución | | | - | 80,700.00 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | | | - 1,375,258.39 | 9,947,858.08 |
| Subtotal | | | \$ 446,455.37 | \$ 14,025,672.35 |
| TOTAL | | | \$ 67,942,211.35 | \$ 740,747,020.01 |
| | | | \$ 225,610,500.35 | \$ 2,158,077,906.01 |